bbbt T

-dichiara aperta la seduta ed Invila i convocati a deliberare sull’opgetto sopraindicato.

R0

COMUNE DI BISACQUING ¢ <~

Provincia Regionale di Palermo 5.
Responsabile del Procediniento .

Z
&
5
W
e
O

: CAPO AREA :

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oyycite; Piano degli obietlivi geationali dei Responsabili delie Aree — Anne 2013,

Eanno  duemilatredici il giormo AOAE  del mese i MPYEHMBR Zalle
ore_ 19,30 ., nella Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si é riunita fa Giunta

Municipale. Sss========== ===
Risultano presenti:
DI GICRGIO TOMMASO F.SCO SINDACO R A
ROTOLO PIETRO _ ASSESSORE ¥ A
MIGLIORE ALESSANDRCG ASSESSORE P Y
RIGGIO LIZIANA | AssessoRE ¥ A

Partecipa il Segretario Comunale Dot.ssa Gaudiane Vincenza
H Sindaco/Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,

LA GIUNTA MUNICIPALE

> Vista Ia proposta di deliberazione formulata dal competente ufficio, redatta nel
retro del presente verbale ritenuta la stessa meritevole di approvazmm, per le

motivazion ivi riportate;
Accertata Vespressione dei parerl di legge da parte dei competent fncaricati di

funzioni diripenziali;

Visto I' O.REE.LL approvato con LR. n® 16/63 e smii;
Visto it vigente Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n® 267 (T UEL}

Ad unanimitd di voli palesemnente cspressi

DELIBERA

b

¥ YV Y

» di approvare la proposta di deliberazione redatta nel retro del presente verbale e che

qui si intende integralmente richiamata ¢ traseritta;
¥ di dichiarare il presente atto imunediatamente esceutivo ai sensi della 1.R. n, 24/91

stante |'urgenza a provvedere.




b

COMUNE DI BISACQUINO .

PROVINCIA REGHNALY DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggeto: Pizne degli obictiivi gestionali dei responsabili delle arce — Anna 2013,

1l Scgretario Comunale dott.ssa Gaudiane Vincenza, previo indirizzo del Sindaeco, sottopone alla
Ginmnta Comunale, affinché la stessa venga adottata, la seguente proposta di deliberazione:

1. SEGRETARIO COMUNALE

Fremesso che i fermini di scadonza per "approvazionc del bilancio esercizio finanviario
armo 2013, ai sensi deltart, 162, 1° comma del T.UE.L., appravato con Decrcto Legislativo
18/08/2000, n.267, coredato del bilancio plubennale e dells relazione previsionale €
programmatica riferiti al tricnnio 2013/2015, sono statt pit volte rimandali, in ultimo at 30
Novembre 2013,

Procisato, rolativamente al processo di programmarionc 2013, quanfo segue:

1, il Bilancio sara approvato da! Consiglio Comunale nella struttura di cui all’art. 165
dell’ ordinamento contabile, nel piti breve tempo possibike, che lo stesso rappresenta
atte fondamentale di indirizzo strategico confenente i programmi pluriennali da
realizzare nel Iricnnio 2013/2015;

2. che con il Bilancio di previsionc approvato dal Consiglic a clasoun servizio sard
affidato un complesso di mevi finanziari del quale né risponde il responsabile del
scrvizio (art, 165, comma 9, D.lgs. 267/003;

3. che la normativa in vigore, art. 107 del P.lgs. 267/2000, prevede “spotta ai divigont]
ta direzione degli uffici ¢ dei servizi secondo i critest ¢ te norme detlati dagh Statuti ¢
dai Regolamenti, che si uniformano al principio per cut i poteri di inditizzo
controllo politico-amminisirativo speftane agli organi &i govemo mentrc la geshone
amininistraliva, finanziatia e fecnica & atiribuita ai dirigenti, mediante autonomi
soteri di spesa, di organizzarione delle risorse umane, strmentali e di controlio;”

Richiamate I deliberazioni di G.C n.16 e nlf del 22/01/2013 avente por oggelio
rispetlivamente “Presa atio defl’adozione del Regolamento sul funzionamento del Nucleo di
Valutazione da partc det’Umone dei Comuni Valle def Sosio” ¢ “Presa afto
dell’approvazione del Regolamento suf funzionamento relativo al sistema di misurarione ¢
vahutazione delta Performance da parte dell'Untone dei Comuni Valle del Sosio”

Preso atfo del piano degli obisitivi gestionali per 'anno 2013, predisposte d'intesa con i
responsabili di area con funzioni dirigenziali, deliniti dagli assessort al ramo, in athiazionc

- degli obiettivi approvati dagli organi di goveino dell’ente, le cul schede. si'allegano alla

presente solto fe fettere “A”, ¥B”, “C”, “D”, “E” ed “F”

Visto if verbale della Conferenva dei servizi det 25 Giugno 2013 dove detti abiettivi si
sono ufficializzati e dove erano presemti sia  futli | responsabili delle  Ares che
I’ Assessore.al persviale ¢ il Sindaco

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che disciplina le competenze
def Segrefario;

Ritenule nccessario, nelte more dell'approvazione del Bilancio, approvare il piane di cul m
pgectto, onde permcttere, ai funzionari Responsabili dei Scrvizi, titolari di funzioni
dirigenziali, la possibilits di provvedere ali’adozione det rclativi alfi di gestione entro i
termini ragionevoli, per consentirc Daftuazione degli indirizzi ed obicttivi stabiliti nel

programmi dell Hnte.
Visto il vigente regotamento di contabilifd; _



Visto il vigente regolamento sull’ordinumento degls uffici ¢ servizi delt’Ente;

Visto [l Dulps. 150£2009;

Visto it D.1gs. 267/2000, in particolare gii articoli 107 ¢ 197;
Viste le lepgi regionali 48/1991 e 23/1998;

Visto 1o statuto cotnnaale;

Irogene di deliberare

di approvare , nelic morc dell’approvaxionc del Bilancio, per i motivi cifati in premessa e
che si imtendono quivi integralmente riportati le schede degli obicttivi assegnati ai
responsabili delle aree di questo Comune, per Pagno 2013, individuati neghi allegati “A”,
«RP e ST SRR ed “F" alla presente deliberazione;
& dare alto che ai presentl obietfivi verrd data completa atfuazionc & seguito
dellapprovazione del Bilancio  eservizio finanziao 2013 ¢ che, in assenza di PEG,
momentaneamente, ai fini della vahlazione dell’cfficucia od efficicnza della gestione si teird
conto, anche, dele risorse di volta in volta assegnate alle arce datla Giunta Comunale,

di dare atlo, altrest, che il conseguimento degli obictiivi gestionali per amme 2013
ssegnati al responsabili delic avee di accedere al trattamento

consentird ai dipendenti a
mlite in scde di

accessorio togato apll obieltivi di scitors, sulla base delle risorse rip

contrattazione decentrata;
di comumicarc la presente ai Responsabili dei Servizi titolari di funzioni dirfgenziail,

r. (7, T SEGEETARIO COMUNALR
AL (Dt ssq Viprcenag CGeniclicto)
- & z ﬁ#ﬁ{" 1\_/0

£




Oggetto: Pinne degli abicttivi gestionali dei Responsabili delle Arec— Anne 2083,
B Parcre di regolarita teenica

Visto Fart. 53 della legee 8 ghugno 1990 n. 142 come recepito dalta LR, 48/91 art. 1 leftera e

come modifieato dalPart. 12 LR, 30/2000.
Fsamninata la proposia di deliberavione da sottoporre al e.c. ofe G.M. relativa afl’oggetio sopra

riportato,
ESPRIMI parere FAVOREVOLE in ordine alla sola rogolarita tecnica della sicssa.

L, f’f/fff/‘&f‘ﬁ e

NG
¢ J‘ IL hwgﬁmmo COMUNALE

L
fsr »*'?‘mmr ﬂa incenza (ratdiaho
5 LA .L__J_L 1

".{ i 'Eiiii'a .ﬂ):-,.-' ; é{"'
:i‘.— ey ¥ :L;:._s-. w

Parere di regolaritad coniabiie

Si certifica Peffettivo svolgimenio della istrullora contabile e si csprime, pertante, parcic
;\J onN  RIVEYANTE, ai sensi deliart. 53 stessa Legge n. 142/90 come reeepito della

I.R. 48/91 art. [ lelt, T) ¢ come madificato dall’ait. 12 L.R. 3(3;"2{}{}{}

Si attesta inoltre che ta sposa & stata imputata come seguc:

Esercizio .~ INTERV. _.~" ™P. ~ N._ -~

AP | _

__,,-j'_:'-‘ wlL RFSP WSABILE[SERFI4] CONTABIL!
[ i w7 Dot b Aefmine
5



LAy

Plicnto Y'H1

G s @
b h:h;fz.‘_.!_'ff‘.fd?ij

PIANO DEGLI OBIETTIVI ANNG 2013

. CAPO AREA: Lucio Contorno,

Y " DESCRIZIONE DEGLI OBIETTIVE 2013
ST ';‘;3
- :f;:f "‘1|'
SR OBIETTIVI AFFARL LEGATI e CONTENZIOSO:
+ ' 1. Gestione ¢ Monitoraggio del contenzioso dellBEnte, in fase stragiudiziale e
2 B giudiziale, mediante promozione, resisienza, conciliaxione e transazione delle liti,
- assicurando lIa difesa in gindizio del’Fnte ¢ la consulenza ai vari servizi ed ufficl.

" Ricerca di soluzioni per limitare In soccombenza defl’Ente e riduric le spese deol

contenziso, -
2. Ricognizione di tulti I crediti derivanti da sentenze, mon ancora riscossi ed

eventuale atto di messa in mora.

OBIETTIVI SERVIZI DEMOGRAFICE ed ELETTORALIL:

i. Nuova denominazione vie:

a)} Sopralluogo e verifica famiglie;

b} Istrultoria pratiche per variaziond anagrafiche ed invio nffici competenti.
3, Rinumerazione civica delle vie a maggiore densita demografica:

a) Sopralluogo e vedifica fﬂmfglm
b) Istruttoria pratiche per variazfoni anagrafiche ed invio ulfici competenii,

3. Predisposizione di un grestionario di Custerer Satisfaction dei Servizi.

__OBIETTIVI SE SERVIZIO MDRI\{ATIZZAZIUNE U’FFI{‘I

1. ﬂaqmmmnc ed mtegrazmnc di nuovi scrvizi informatici (Portale web ¢
gestione documentale). ' '

o —
3. Pubblicazione sul sito web istituzionale di tutte le informazioni wili alla
cittadinanza per ottenere le cortificazioni ¢ i cambi i residenza m tempo reale.

Mhodutistica on ke,

Ha Btazione — 90032 ‘Hisaequiing {PA)
o Tef 091.830.80. Jﬁ—ﬁ-:x 08183521, 44— ST
' Mail : bisdemogroficigiliberc it Stfo wel: ., cortiirte, sacquine. pa. it

Pagina 1 di 5



INFDRIPIATIZZAZIGNE UFFIC o

MISSION

Tulfe le attivita in capo afl’Arca saranno preordinate ed organizzate per dare piena risposta afle
csigenze dell’ Amministrazione ¢ degli utenti. If Capo Area ed i dipendenti alio slesso assegnaii
predisporranno la propria attivith con criteri di efficienza, efficacia ed ceconoinicitd per garantire if
massimo risultato in relazione alle risorse umane, finanziarie e tecnologiche messe 2 disposizione,

OBIETTIVO 1 Affari Legali ¢ Contenzioso. Gestione ¢ Menitoraggio del conlenzioso deli’Bnle,
in fase stiagiudiziale e giudiziale, mediante promozione, resistenza o transazione deile NG,
assicurando fa difesa in gludiZio dell’¥nte e la consnlenza ai vari scrvizi ed wflici. Ricerca di
solnzioni per limitare Ja soccombenza dell’Binte e ridwrre [ spese del conlenzioso,

Descrizione:
I} Scrvizio Affari Legell garantird la pestionc del contenzioso, sia in fase siragivdiziale che

giudiziaie assicurando la difesa in giudizio delPEnfe. Incolive, assicurerd la consulenza at vari
servizi ed uffici dell’Ente e curera la ricerca di sohezioni per limitare la socc{}m‘t}enm e ridurre cmi

'n.

le spese de! contenzioso.

Draty realizzazione ﬂbiet_tivu: 31123013

Indicatore di risuiiato:
Riduzione delle spesc de contenzioso,

Risorse nmane: I Capo Area.

OBIETTIVO 2 Affari Legaii e Contenzioso Ricogmizione di tuiti 1 crediti derivanti da sentenze,
non &ncora riscossi, od cventuale atfe & messa hy mora.

Pescrizione:
fllem come indicato in oppcito.

Data realizzazione obicttive: 31.12 2013

e .. Via Stasiens - - BOU3Z fisgeguina (PA). . -
) 1, 09183!}80 2a= fmf}913352144—-' T e
.Mmi lisdemagific m’rhem i S welrr sHy. eomEe. I}:mmumcr oren il

Pagring 2 i §




AR,
iy

s

‘f“i

o [mencxa chlﬂnalﬁ di Palcrmo} ;
AREA AFFARI LEGALI E CONTENZIORO, SERVIZI DE
INFORMATIZZAZIDHE UFFIC

Tadicatore di risuifato: :
Relazione dalla quale si evinca I'ammontare dei crediti vantati dall’ Amministrazione ¢ non ancora

mscossi. Bventuali ati di messa in mora,

Risorse Umane: 1l Capo Area.

QBIETTIVO 1 Servizi Demografici ed Eictiorali — Nuova denominazions vic.

Deserizionc:
In seguite alla denominazione di alcunc vic della cittadina, il servizio demogralico effettuer un

sopralluogo nelle predette vie previa vorifica delle famiglie ivi residenti. L ol ¢io predisporma, di
conseguenza, I'istrultoria amministrativa dclle pratiche rciatwe variazioni anagrafiche e curerd

I'invio di tali vaviaziond agli ulfici competenti,
Data rerlizzazionc obicttivo: 31122013

Indicatore di risnltate:
istruftoria amministrativa delle pratiche relative alle varigwioni anagrafiche. Definizione delle

pratiche ed invio deile variazioni aghi uffict competenti,

1 ) L

! . . . .
Risorse nmane: U Capo Arca, H Sig Salvatore I’ Accurso, la Sigra Rosalia Pancdwro ¢ la Sigra
Catalano Rosaria. '

OBIETTIVO 2 Servizi Demografici ed Elettorali — Rinumerazione civica defle vie a maggmre
densita demopratica,

Descrizione:
I} Servizio demografico procederd alla gnumerazione civica delle vic dove mapgiore ¢ i numero

dii residenti de! Comune.

-

Data realizzazicre chicttive: 31.12.2013

Indicatere di risultate:
Isiruftoria amministrativa delle pratiche relative al cambio doi pumeri civicl Definizione delle

pratiche ed invio delle variazioni aght affici competenti.

| Viu - Stazionte - 90033 H!mcqumn TRAY S
Ir'f (51, 830:80. 25 ﬁlxﬂgl 835,21, 44—' AT

SRR e _ Mc_iff bisdeinograficiisiivera.it Sito rwb LM ROMILINE. .'m;ﬂrr;rumopa zt R
Papina 3 di 5




AREAAFPART LEGALL E CONTENZIOSO, SERVIZI DEI

7, INFORMATIZZAZIONE UFFICT,.

S

OGRAFICIED.

Risorse Umane: H Capo Area; Tl Sig. Salvatorc 1’ Accurso ¢ la Sig.ra 12 Benedctto Antonina e la
Sig.ra Romano Caimela. N

OBHIITIVO 3 Sevvizi Demuografici ed Elettorali - Predisposizione di un questionario di
Customer Satisfaction del servizi demografici ed clettorali — ' )

Descrizione:
Sard predisposto un questionarie di Customer Satisfaction da sottoporre ai cittadini — uicnfl per

verificare il grado di soddisfazione in ordine ai servizi demografict ¢d clettorali erogati. I
questionario sard compilato in forma anonima e depositalo in apposite cassetie contenitore. Cio
pormetierd ail'Ente di offtire un servizio migliore, in linea con Ie aspetlalive ed 1 bisogni dei
cittadini.

Data realizzazicne obiettivo: 31.10.2013

'i"'.

i,
L

Indicatore ¢t risuléato:
Predisposizione del questionario da sottoporre ai cittadini — utenti,

1
A

-+

R

oL

Risorse umane: Tutto i} personale assegmato.

Aty

S

LN

OBIETTIVQ 1 Servizio Informatizzazione Uffici — Acquisizionc ed integrazione di puovi
servizi informatici (Portale web e pestione docutentale)

Descrizione:
il Comunc di Bisacquino, atfraverso un contribute straordinario da parte dell’Asscssorato Regionale

alle Aulonomic Locali, infendc acquisire muovi servizi informatici nonché inlegrare quelli di cui ¢
gia in possesso. A tal fine & stato predisposto un progetto, gid cofinanziato dalla Regione Siciliana,
atiraverso il quale 'Enle provvederd ad acquisire nuovi software ed hardware che dovranno
interfaceiarsi con_ quelli gid in uso e riguardanti, in particolare, if Porfalc Web e Ja gestione

decumentale,
Ddata realizzazione obiettivo: 31.12.2013
Yndicatore di risuléato: Realizzazione del “Progetto per 1"acquisizions ed inicprazione di nuovi
servizi informatici” cofinanziato dall’ Assessorato Regionale atle Autonomic Locali con D.D.G. 0.
284/2012.
‘_5 ) R | Via Stazione — 90032 Risacquine (PA}-
Tel 091,850,680 26 - fax OGLES5 20 44— -

- Mafl: bisdewmograffeiElibera, if Site weah ﬁu_{q_.gmnurte.bfﬂucqyz’n_&__y_é_ﬂ . )
T
) Paging 4 di &

A

j_ ol f;}a’-;

B

E L



:la

aadthnie
1%'._?23

COMUNE DI BIS.&CQUIHO.*:__ :
T “[Provincia, chmnalr; di Palermo} . : L
AREA EFFARI LEGALI E CUNTEHZIDS'D SERVIZL DEMUGRHFICI ED

- INFORMATIZZAZIONE UFFICI A

b1l

Risorsc umage: H Capu Aﬂia

OBIETTIVO 2 Servizio Informatizzazione Uffici — Pobbiicazione sul stto web istiluzionale di
tuite le informazioni utii alla cittadinenza per otiencic le certificazioni e 1 cambi di residenza in

tcmpo reale. Modulistica on line.

Descrizione:
I presente obiettivo & in perfetta sintonia con quelfo precedenic. Infatti, realizzato il nuove portaic

wcb, si procéders a creare all'intemo delo stesso, un sellore chiamato “Servizi al Ciftading”™ o
“Servizi demografici” in cui verranne inserite tutte le informazioni niili al cittadino per ottenere Ic
certificazioni e i cambi di residenza in tempo reale. Nello stesso settore, inoltre, sard fnserita tuifa la

modulistica on line che i cittadine potrd utilizzare per nichiedere i rilascio delle varie certificaziom

anagrafiche od clcttorali nonché tatia la modulistica relativa alle autocertificazioni.

Data realizzazione ohiettive: 31.12.2013

Tridicatore di risnitato: Realizzazione, all’interno del miovo portale Web, di un Scttore come

indlicalo in descrizione,

Risorse umane: I Capo Area.

T T Ve Stazione = 90032 Bisacquiing (PA) VL L
- Tel 091.8730.80. .36 fﬂxl‘}‘}} A35.21, -H—_ el - 5
Rail : Inq:'il'?mmrqﬁ'ca(a!rbem it Silo weh; winng, cur;:un&.brﬁnﬁmmﬂ .rm. it .

Pﬂgi]]ﬂ 5 s



f}:‘lliEr_’r‘:HT\j ”I%“ e

VL il .

A

o MBS J2odie 20

COMUNE DI BISACQUINO

(PROVINCIA REGIGNALE DIPALERMCY
PR .@_ PP
ARIEA 1 .
SEGRETERIA, AFFARIT GENERALIL PERSONALL, POLITICHE SOCIALIL ATTIVITA
- - - PRODUTTIVE
S 5 Vi Stazione 90032 Bivacquina (PA)
T \ Tel 091/8308012- fax 091/ 8352144

dur

‘"‘L"j-}j- " Obiettive 1 Awiare e definirs le procedure por Passegmazione din, 4 allogm popolart di Cfda
Serronclio {Approvadone, pubblicazione Bando, approvazions graduatoria € assepnazionc);

Obiettivo 2 Definizione adempimenti rclativi al Deereto Legistativo n. 33 de! 2013 in roatenia
di pubblicith e iasparenza { Adeguamento sito, formazione del personake ete...);

Obiettivo 3  Otimizzarc il Servizo di Assistenza Doniciliare anzian: { gestione del servizio con

1c nuove procednre giusta determing n. 250 del 27.08.2013;

Objettivo 4 Tncrementare le cntrate del Mattatoio Comunale . {operazione di macellazione per
almeno duc giorm sefimanah;,

Objettive 5 Approvare 3 regolamento Connmale su arec pubbhche con listibngone di
posleggi seltimnanak o fine di agevolare la popoluzione amxiana;

Obigttive &  Migliorare la realizzazione dl.:ﬂf-: mamifestarione Henstiche  con ncremento ek
nmmero di ambulang sul territorio {diminuzione Lassa sui sunle pubblico);

Obiettivo 7  Asscpuazione dei postegs vuoti presso il mercato quindicinate {nnaovo decermale

delle autorizzazioni del mercato);

Obiettivo 8 Modifiche al rcgolamento Comy/lc sulle operaziom: i macelazione al fne di

renderc Je operagoni pint facil;

Obigttive 9 Avviare e completare lo proccdure per bx gara di scarti i maccllazions;

Obiettive 10 Awimre le procedurc relative &b progette, approvato dalla Regione Siciia,
rektivo alla “Reatizzazione di campi di collezione di germoplasma vegetale ¢ campo Al piantc adn®,

£ .



b
iy

¢

.
o,
7

l."".

P
I.u"!

4

-
-
K
¥

"

P S R

i

P

RAliegpio )
' AL LEA0T0

w A1

e e

PIANG DEGLI OBIETTIVE

o AREA §

Cuorpo di Polizia Municipsle — Protezione Clyile

Irizente: dot. fgnazie BACILE

an s 1 AL PRl

,J’E AL ,?a,{g

¥ PPOLOGLA

DESCRIZIONE QORIHTTIVO

Tnizie -

" Fine

Peso %

Pariecipadions atfa
programmarione
generake defl’ente -
parte nofmaliva

Yedazione stndio di fattibilitiy, schema di

‘| copvensione, schema di regolamento, piano

{inanziario per Jo gestione associata dei serviet
i polizia municipals.

annuate

31122043

k5

.
Redarione pisna comugate per il commercio su
aree pubbliche, individuazione aree di mercato
e spari di conecessione, udeguamento cd
apgiomamento del Regolamento comerale, {in
coliaborazione con Area attivita produttive).

annizale

31.12.2013

&

Reduzione regolamento comunale di polizia
urbang — bozza completz da  solfoporTe
ail'approvezione del Consighio Comuate.

amale

31.12.2013

15

Polizia stradale

Miglioramento livelli di efficienzafefficacia dei
controth di polizia stradale — raggiungimento
soglia minima di accertamenti: akmeno n. 2.000
acceriamentt.

annuale

31.12.2013

25

Attivitd gestionate

Informatizzazions protocokic iTHETR,
informatizzazione procedurs di  mlascio
aumiprivzazioni © permessi di cireplavione e
sata. -

annuake

Jrt2.2013

0

Protezione civile

Aggomamento € test operativo del Piano
vonmnmate di protezione civile — adeguaments

dello stgsse aila legige 1002012,

annusle

31.12.2013

20

100

iL COMANDANTE .
‘ﬁ.-'im ﬂ:‘ Cammissario Cape

dott. Ig
Ll - (ﬁ éi-"iéx &

na aﬂ.b.ﬂj_{/
.5

£,



|

RitecaTo TR

AL SE AT A Wl

PIANO DEGLI OBIETTIVI

o
-

s AREA S
Fimanze e tribufi
Dirigente: dr. Fabio Tennine

Fon

LI

F o

SRt

D, 3,{;—? A

ad -

§.
=803

Descrizione obictiive

Triizio

Fine

Peso

] Proprammazicns
finanziana ¢ bifancio

Predisposizione desll equilibri di hifancio e delle
variaziont di bilsneio.

Mozitoraggia & verifica defla situxsione di cassa ¢
predisposizions delle eventali misure Necessaric
alla  salvapuardia dells siluazione fmanziaria
deliTute, T
Predisposizione del bitancio di previsione e dei
retasivi altegati, della relazione previsionals 2013
¢ programmatica, del bilancio  plariennale
201342015,

Antale

13012013

F3%

Accerianento
moniorageio e
tiseonustone delle entrale

Provvedere al moniloragoio, scccrtahento e
riscossione delle entrale a caratterc leibufario
relative ad IMU, imposta salla pubblicita ¢ diritti
sulle pubbliche affissioni, tassa raccolz riffutl
solidi urbani; predisposizione od emissione dei
relativi ruoli; determinazionc delie aliquote o
tariiTe a noyma di tepge; provvedere aglh sgravi ed

5

ai rimborsi. ]

atmeale

31122003

15%

Tcremento cntrate
tribdarie

Recupero ovasione ed clusione def frzbati TARSU
ed ICT. Incremento por Pansto in corso del 1094
Emissione mol acquedotte.

anmle

3LI12.2013

2054

10%

Tribatt

Predisposizione athl amministrativi al fise di
internalizzarc i suevizio ¢ rscossione spoatancy,

15052013

J0.06.2013

Patio di stabilith

Momtorapgio suphi ohisttivi programmatics ai fink
dal rispetto del patto i stabilild: tenere sotlo
controto  parametrd previst dal patto di

stabikits intorno &d invio report contenenti @ daf di
monitorsggio atforgano politico

Helazione

quadnmestrale

3E12.2013

20%

Bepolamento di
conkzhilith

Redazione regolamento ¢ contabilith spgtomaty
alla normativa vigente, da sottaporre In proposta
alla Giunta entro i 30.09.2013

£5.05.2013

31122013

0%

Rispetio tonnind di

tepge .

Wispetto dei termind &1 legge ¢ degli adempiment
previsti dalle specifiche disposiziont sonmalive,
nonchd rispetio del lermind di conclusione dei
procodimenti amntnisteativi ¢f compefenza del

Anmialc

gettore

E0%%

k.



RiLECATe

e

Hi-n -
£ p
AL AT e

o
|‘I

I =

L JJ‘J{'_ﬁg,Qg g

COMUNE DY RISACQUINO
(PROVINCIA DI PALERMO)

AREA BB.CC. - S8PORT - TURISMO -SPETTACOLOE AN

OBIETTIVI ANNO 2013

CAT'O AREA: SALVATORE CERAVOLO

Personale Asscprnato: 16

Persensie di ruoie eaniraitisti ASEL )
BENANTI ANNA RATA ANTONIND MAGADDING PAOLA
PORCARELED MARTANNA SALERNO FRANCESCA RUSSOROSABIANCA |
CAMPISI GASPARE ROGATO ROSA VENEZIA PATRIZIA
GENNUSA TECDORO MARING ANTONELLA
PLATA ROSALIA
L 1 BACTE M.CONCETTA
i LO VOI DANIELA
DI CHIARA GIUSEPTENA |
LATINO MARIA
"TOTALE: 3 _ - TOTALE : 4 TOTALY:9 .

AREA SPDRT.TURISMO,SPE:I'TACDLI EBB.CC.
Capo Avca: SALVATORE CERAVIH.O

DESCRIZIONE DEGLI OBIETTIVI BB.CC, 2013

OBIETTIVE:

i,

TNTZIATIVE CON ENTI E ASSQCIAZION! E DEL VOLONTARIATO

v,

ORGANIZZAZIONE, BELLE MANIFESTAZIONE

3.

ALLESTIMENTO MUSEO CIVICO E APERTURA.

PROMOZIONE DI MANIFESTAZIONI CULTURALL

ORGANIZZAZIONE DI MOSTRE E COVEGNIE.

IFS

SISTEMAZIONE ARCHIVIO STORICO E GESTIONE DEL CENTRO
SERVIZI CULTURAILIL ]




COMUNE DI BISACQUINO
(PROVINCIA DI PALERMO)
AREA BB.CC. - SPORT — TURISMO — SPETTACOLO EP.L.

PR
l'l‘-’"'\- I_{:. é -
i *-1-.%?{
. 7 e - "
;g OBIETTIVI ANNO 2013
Oy - —=
CAPO AREA; SALVATORE CERAVOLO
Personale Assegnata: 15
Personale di runlo contraftisti - AS. 0.
BENANTI ANNA RALY ANTONIND MAGADDINOG PAOLA
PORCARELLO MARTANNA SALERNOQ FRANCESCA RUSS0 ROSABIANCA |
CAMPIST GASPARE GENNUSA TEODORO VIENEZLA TATRIZLA
MARINDO ANTONELL A
PLATA ROSALIA
- BACTLE M.CONCETTA
1.0 VOI DANIELA
DT CHIARA GIUSEPPINA
- LATING MARTA
. TOTALE : 3 TOTAILE : 3 TOTALE : Y

AREA SPORT.TURISMO,SPETTACOLE E BB.CC.

Capo Ares: SALVATORE CERAVOLO

DESCRIZIONE DEGLY OBIETTIVI RB.CC. 2013

OBIETTIVI:
1. TNIZIATIVE CONENTIE ASKOCIAZIONI E DEL VOLONT ARFATO

7 ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI
3~ ALLESTIMENTO MUSEO CTVICO E APERTURA.

4 PROMOZIONE DI MANIFESTAZIONT CULTURALL

5 ORGANIZZAZIONE DI MOSTRE E COVEGNL

4. SISTEMAZTONE ARCHIVIOQ STORICOE GESTIONE DEL CENTRO
SERVIZI CULTURALL :




—————+ e s

OBIETTIVO 1 - Iniziative con Enti ¢ Associazioni e del Volontarato.

- . e

. Desceriziene: .
ate in collaboravionc con altri Boti { Reglone, Provincia e

jr crescita culiurale dei Cittadini e allo sviluppe
. promuoverc le iniziative delle Associazione e

Tutle le iniziative verpanfio organizz
tntone dei Comuni) ¢’ Assoeiazioni Culturali per oflrire servizi ¢ imiziative che contribaiscono alla
di potenzialila o risorse del territorio, Veicolare e

del Volontariato sia sotte it profilo culturale che

poreativo.

4

OBIETTIVO 2 — Otganizzazione delle manifestazioni:

A 1. 'Festa di M.SS. del Balzo
i .;ﬁ%t 2. Notte Bianca con Sagra della Cipolla Busacchinara.
R 3 Atmosfere Natalivie.
jf 4, Carnevale.
/5. Pesta del crocitisso © U Tri di Maiu™.
6. Primavera Musicale ece.

ORIEYTTIVO 3— ALLESTIMENTO MUSEO CIVICO E APERTURA

Apertura dei Museo Civico agli ntenti.

Valorizzaziene del Museo atéraverss progeiti ¢ forme di promozione {guali stampe di nuove

brscur),

Elahorazione di iniziative per coinvolgery sempre pik ampic categorie di visitatori sopratiutto

* gii alunni delle seucle.

OBIETTIVO 4 - PROMOZIONE DI MANIFESTAZIONT CULTURALL -

Descrizionc:
premozione di tutte guelle attivita (iniziative, manifestazioni, eventi culturit) finalizzate alla
crescita culturale della popelazionce, Per ciascuna iniziafiva promossa, P Amnministrazione

provvedera di volta in volfa con apposita direttiva della Giuntz comunale ad individuarne
contenuti, budget e modalitd di realizzazione. . -

[OBTETTIVO 5 - ORGANIZZAZIONE DI MOSTRE ¥ COVEGNL.

OBIETTIVO 6 - SISTEMAZIONE ARCOIVIO STORICO E GESTIONE DIL CENTRO
SERVIZI CTALTURALI




i

- DESCRIZIONE DEGLI OBHET'TIVI TURISMO. 2013
. '

u

i FOBIETIIVO 1 - Attrarre Visitatori attraverse la valorizzazionc e promozione dct Comunc,

Al fine di presentare }a valenza turislica di futto cid di cui if nostre ferriforic pud offrire, le

affivith si concentreranno suila sae=a della Cipalla . - S .-.
E_EB]’ETT IVQ 2 — Censimenfo delle preseaze Turistiche sul territorio. J

OBIETTIVCG 3 — Censimento delle stratlure recetiive iaristiche presenti nel territorio |-
comunate.

A

e



) OBIEYTIVO 1 ~Meonitoraggie degli impianti sportivi gestiti direttamente dsl’Eunte al fine di
! | yalorizeare af meglio ko sfruiltnre, permettendn un corretiy ulilizzo. ]

2 —_"

DESCRIZFONE DEGLI OBIRTTIVI DELLC) SPORT. 2013

n

OBIETTIVO 2- Conirolle del rispeilo deghi obblighi previste dalic diverse conecessiont alic
associazioni e secieth concessionaric-

OBIETTIVOQ 3 ~ Organizzazione dei tornci sporiivi che coltvelgeramno larghe fasce di
cittadini con particolare attenzione ai giovani. Sard parantifo ( nei limiti delle risorse
finuaziaric del Comunc) un sostegne  finanziario all’erganizzazione delle manifestazions

sportive. ) _

R
D
O Servizio Pubblica Istruzione
-."'E.‘_]. .’.’7’

Capo Area; CERAVOLO SALVATORE

DESCRIZIONE DEGLI OBIETTIVI 2013

tOBIETTIVI:

1. Atfivazione procedure per Ta stampa ¢ ka distribuzione dei beoni pasto. g

2.  Eropazione bueni lihro. N ﬂ

3 Gestione servisio referione scolasfica.

g 4. (estione ¢ inserimento dati del scrvizio Bibliotecario Cenumale ¢ pazionale.
i

OBITETTIVO 1 - Atiivazione procedure per Ia stampa e la distribuzione dei
bucni pasto.

Descrizione:

Modalita csecutive:
Obiettivo ritevanic per Panno 2013/2014 sard Ja stampa e la distribuzionc dei buoni

pasto, refalivamentc all’anno scolastico 2013/2014, nei confronti degli utenti fruitori
del servizio refeziona scolastica.

Data realizzazione obiettivo: 30% al 31.12.2013 1l 76% al 30/05/2014 #



Indicatore di risultato: T -
oy

@ Formavione dell’elenco degli utentl ¢ preparazione dei bollettini pmtdh per il
pagamento dei buoni pasto. y
[

Risorse Umanc: Sig m F’-ﬂnﬂnﬂ Anna — cat. C - Maring Antoneliz ASUT e Rﬂgatﬂ IRasa confraliisia
[ cat. C

OBIETTIVO 2: Erogazione buoni libro

Descrizionc:

Erogavione buoni libro ai sensi della L.R. 6/97 e Legge 448/98,
Modalith csecutive: - o
L ufficio provvedera, entro il 31.12.2013, a raccoglieré i buoni libre inviafi dalle
cartolibreric ed a predisporre singoli elenchi in vista del pagamento delle spettanze .

\?ata realizzazione obiettivo: 31.12.2413

)Jndicatnre di risultato:

@ formazione, per ogni carlolibreria, dell’elenco dei buoni trasmessi per il

refativo pagamento.
Risorse Umane: Sigra Benanli Anna — cat. C - Marino Anfonella ASU ¢ Ropato Rosa contrattista

cat, C
OBIETTIVO 3: Gestione servizio refezione scolastica
Descrizione:

Programmazione e puntuale gcslmne dei servmm di refczmne per I'anno scolastico
2013/2014.

Modaldifa csceutive:

Ricezione ed istruttoria delic istanze presentate dagli utenti, collaborazione con
Pistilazione scolastica e i gonilori per rendere il servizio sempre ‘pi efficiente ed

adeguam alle esipenze deil’ufenza,
Prosa d’atto regolari pagamenti e ritiro dei buoni,

Data realizzazione obiettive: 35% a131.12.2013 1l 65% al 30/06/2014

Indicatore di risultato:

@ La replizzazione deli’obiettivo descritto.
Risorse Umane: Sigra Benanti Anna — cal. C -.Marino Antonella ASU e Rogato Rosa

cat,C !




T

pliecpto “F"

ALLSEGATID Akl CELIBESA Inid

w MY ool A2 243

\ {REA SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEL TERRITORIO

Responsabile: Ing. Gioia Salvatore Faoly

-

Obiettivi assegnati all’ AREA nell”anno 2013

“4 . DESCRIZIONE DEGLI OBIETTIVI

Ldrea Servizi Tecwici e Gestione del Territoria per Panno 2043 xi prefigge di ragginngere gli
obieftivi clie di segnito sinteticamente s riportasno!

1) Le opere pubbliche e le spese di investimennto che ‘Amusinisiragione a progriaamaie
Jinenziaio per Vanne 2013;

2Y Lavori df manutenzione ordinaria e straordinariar

a. Agli immobill comunali;;
b. sirade conanali interne ed exterie;

3} Gestione e manntengione degli awtomezzi comnunli,

4) Gestione:
&.  verde pubblice;
b. fognatira comunaie e refe idrica;
C. | cintiero mr.mmm'ﬂ; '

5) Gestione delfe pratiche di edilizia private e sanntorie edilizie

Modalita esecutive:




il { WL

R

1 'esecuzione delle opere & corvelata al Hipe di finanziamenio richiesto.

Per | finanziementi derivanti dai fondi POR Sicilia o da fondi cofingnaiati, verranno presentati le
relative domande, vel termini stabiliti dai bandi approvati dafla Regione Sicilia.

Tempi di renlizeazione:

Le opere ed | servizi saranne realizzali mediante pubblici appalli e, pertanto, | tempi di esecuzione
saranno quelli previsti dai fermini contraffuall .

r

Tuttavia, si considererannn raggiunti gi obieftivi neli’aac 2013 gualera si realizzino gli

obiettivi riportati vefle schede solto viportate: -




ORIETTIVO N. I ~ riavvio delle procedure finalizzate ai lavori di wrbanizzagione dell'area PIF.

Responsabile def procedimento: Ing. Gioia Salvatore Paolo
Temnpi di realizzazione:

entra i 31/12/2013

! OBIETTIVON. 2 - videfinizione delle forniture di arvedi def nuovo musea eivice

Responsabile del precedimenty: Ing, Gioia Salvatore Paolo

- Tenpi di realizzazione:

enlre of 3171272013

LT L

N OBIETTIVO N. 3 - indigione della gara per | lavori di mannfengione delin scuola di vie AXTV
; ; Maggio con fondi stafali
- L
b

LTS

. .7 Responsabile del procedimento: Ing. Gioia Saivatore Yaolo

[T

' .._:__-

Tenmpi di readiprazione:

entra i 34712/2013

{ OBIETTIVO N, 4 -~ completamente dellifer di assegnazione del noov focufi cimiterioli

Respousabile del procedimento; Ing. Ginia Salvatore Paolo

Tempi i reafizzazione:

entro i 31/12/2013

QBRIETTIVO N, § — redazione del progetie di IT° strafcio dei loculi ffmfrerfm‘i_

Rexponsubile del pracedimento: Ing. Gioia Salvatore Paolo

Templ di realizzazione:

entro 1 31122013

OBIETTIVO N, 6 = prosecugione dell'iter di redagzione del PRG j

Responsabile del procedimenio: Ing, Glola Safvatore Paole

Tempi di realizzazione:

enfro if 31712/2013



Letto, approvato, solloscritto,-

L AESESS Dﬂmﬂ JIL SINDACO
@fﬂ %iﬂu} “/_2 | 1

CERTINICATCO DI PUBBLILALIGNE

Il solioscriile Segretario Comunale, in applicazione delia lcggr_ regionale 3 dicembre
1991, 1. 44, su attestazione del Messo Comunale, certific 1esente verbale & sfato
affissc all’Albo Preforic di queste Enfe dal giorno /f _ - per rimanervi 15
giorni consecntivi (arficole 11 comma 1).

Dalla R.-zsfd_mm Mmffcipd!e, 1

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Messo Comunale
FIA

1 Seg‘rel'ariu Comunale, visti ghi atti d"ufficia,
ATTESTA

Che la ;Jresente deliberazione & divenula esecutiva il // b /N d? 04 3

¢ Decorso il'decimo giorno dalla data di inizio delia pubblicazicne;
éﬂk Yerché dichiarata immediatamente esecutiva.

Dalla Residenza Municipale, lif/L? - /U - ,2 1{}/1 9)

o
/€9 éﬁ'@%ggm COMUNALE
_. | p

F L] g

N
Il sotfpscritic Capo Area Scgreteria AA. GG. al—fgat@ et Ia presente deliberazione,
istruita dal Sig, nella qualitd di responsabile del prucedimeutn

corredata dai prescritti pareri di legge, & stala trasmessa divenuta Esccuhv'l in copia

conforme all’originale ai seguen{i Uifiei «c¢on nofa pret. n. del
per gli ademapimenti di competenza:

O AREA FINANZIARIA

3 AREA CONTRATT!

0O AREA TECNICA

"1 AREA POLIZIA MUNICIPALE

L AREA TURISMO E ISTRUZIONE

Dalla Kesidenza Municipale | 11
IL CAPO AREA SEGRETERIA AAGG,

s ——



